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50-lecie Polskiego Towarzystwa
Biochemicznego

W pierwszej części kwietniowego spotkania o historii Towarzystwa opowie prof. Lech Wojtczak, jego
wieloletni Prezes. O "Kameleonach białkowych" będzie mówił prof. Maciej Żylicz
z Międzynarodowego Instytutu Biologii Molekularnej i Komórkowej. Prof. Grzegorz Węgrzyn
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z Uniwersytetu Gdańskiego wygłosi referat "50 lat PTBioch - 150 lat DNA".

Podczas drugiej części sesji odbędzie się specjalny pokaz multimedialny na temat historii PTB. Osoby,
które chciałyby przesłać filmy i zdjęcia do zaprezentowania podczas sesji, mogą to zrobić do 31
marca br.

Głównym zadaniem Polskiego Towarzystwa Biochemicznego jest popularyzacja biochemii, biologii
molekularnej i biotechnologii w Polsce. W tym celu organizuje zjazdy i konferencje naukowe,
publikuje również czasopisma naukowe.

PTB należy Zrzeszenia Polskich Towarzystw Lekarskich, współpracuje z Polskim Towarzystwem
Chemicznym i Polskim Towarzystwem Fizjologicznym. Współpracuje również z Ukraińskim
Towarzystwem Biochemicznym. Jest członkiem Federacji Europejskich Towarzystw Biochemicznych.

Jubileuszowa uroczystość odbędzie się 3 kwietnia w godz. 11.00- 16.00, w Sali Lustrzanej Pałacu
Staszica w Warszawie przy ulicy Nowy Świat 72.

PAP/Nauka w Polsce 
https://laboratoria.net/aktualnosci/5318.html

 
25-03-2026

Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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